
Mateřská škola Konětopy, příspěvková organizace, Konětopy 42, 277 14 

Č.j.: MŠKO – 40  / VAR – 2023 

 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2021/2022 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O MŠ 

Název: Mateřská škola Konětopy, příspěvková organizace  

Vznik: 1. 4. 2016 

Zahájení provozu: 1.9.2016 

IČO: 71294309 

IZO MŠ: 181 075 636 

IZO ŠJ:  181 075 644 

Číslo účtu: 115-2991390247/0100 

Sídlo školy: Konětopy 42, 277 14 Konětopy 

 

Kontakty: 

Telefon:                  315 558 920, 737 700 222 

e-mail:                     mskonetopy@gmail.cz  

webové stránky:      www.mskonetopy.cz 

Datová schránka:     k2d6md 

Zřizovatel:              Obec Konětopy 

Typ zařízení:           jednotřídní mateřská škola 

Kapacita:                21 dětí (navýšení kapacity Lex Ukrajina) 

Počet tříd:               1 

Provoz MŠ:  7:00  – 16:30 hod. 
 

Personální obsazení: 

ředitelka:        Klára Vargová Žilinská 

pedagogové:  Kateřina Pokorná 

  Kristýna Malecká 

Provozní zaměstnanci: 

Kuchařka – výdejna :    Miluše Oberreiterová 

Školnice – úklid :          Miluše Oberreiterová 

mailto:mskonetopy@gmail.cz
http://www.mskonetopy.cz/


ÚVOD 

Zpráva je zaměřena na organizační, výchovnou a pedagogickou činnost školy za 

uplynulý školní rok. 

 

1. Charakteristika školy: 

 

Budova mateřské školy se nachází v centru obce Konětopy. Mateřská škola je jednotřídní, což 

znamená, že jde o heterogenní třídu. Snažíme se o školu rodinného typu, kde je preferován 

individuální přístup usnadňující adaptaci dětí v kolektivu vrstevníků i zaměstnanců, ve kterém 

se cítí děti bezpečně a spokojeně. 

Klidná vesnická atmosféra, nedaleký les, jezera a rybníky nabízí bezprostřední kontakt dětem 

s krásnou okolní přírodou. Okolí školy  je zdrojem mnoha poznání, estetických i citových 

zážitků a podporuje děti ke kladnému vztahu k přírodě a k její ochraně.  

Budova mateřské školy je dvoupodlažní . V levé části přízemí je umístěna šatna pro děti. 

V prvním patře budovy je umístěna prostorná třída s hracími koutky, která je dostatečně 

vybavená pro všestranný rozvoj dítěte a zároveň slouží jako jídelna a pracovna. Další součástí 

prostor je i  herna, která slouží pro odpolední odpočinek dětí. Dále se zde nachází sociální 

zařízení (WC, umývárna) pro děti a pracovníky školy, technická místnost a ředitelna. Je zde 

umístěna i výdejní kuchyň, kde se zajišťuje  celodenní stravování dětí (svačiny, obědy). 

 

Mateřská škola v Konětopech má svůj Školní vzdělávací program s názvem „ Ať je léto nebo 

zima, spolu je nám prima“, který je v souladu s RVP PV. Školní vzdělávací program (dále jen 

ŠVP) je přístupný na internetu a vyvěšen v MŠ na nástěnkách. ŠVP je rozdělen do čtyř 

integrovaných bloků, témat a každé téma je rozdělené do čtyř podtémat.  Zákonní zástupci mají 

možnost do něj kdykoliv nahlédnout a vyjádřit se k němu. Každoročně jsou s ním na 

informačních schůzkách seznamováni spolu se všemi platnými řády MŠ a výdejny, které jsou  

aktualizovány dle potřeby a platné legislativy. 

Od září probíhá v MŠ adaptační program nově příchozích dětí, je zcela individuální po dohodě 

se zákonnými zástupci. Děti jsou v průběhu celého školního roku opakovaně informovány a 

seznamovány s pravidly chování a dodržování bezpečnosti v MŠ i mimo ni, abychom 

předcházeli úrazům a patologickým jevům. K hodnocení dětí využíváme jejich portfolia a 

hodnotící list dítěte (diagnostika). 



Výsledky zápisu z přijímacího řízení do MŠ  

 Dne 11.5.2023 se dostavilo 13 dětí. Do plného počtu bylo ve správním řízení přijato 8  dětí. 

Nebylo přijato 5 dětí. Z důvodu volné kapacity – odchod dětí do jiných MŠ, bylo možné 

dodatečně přijmout ještě 1 dítě mladší tří let od školního roku 2023/2024. Z důvodu přijetí 

mladšího dítěte 3 let,  ředitelka MŠ požádala zřizovatele o dočasné navýšení kapacity školy, do 

konce listopadu 2023. Navýšení kapacity bylo nutné z důvodu dodržení vyhlášky č. 14/2005 

Sb., tak aby bylo možné zaručit snížený počet dětí o 2 děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami a přiznaným podpůrným opatřením. 

 

Mimoškolní aktivity, akce MŠ, prezentace na veřejnosti 

Předškolní příprava – probíhá každý den ve třídě s předškolními dětmi. Zaměřujeme se na 

všestranný rozvoj dítěte, aby úspěšně zvládlo zápis do prvního ročníku a následně vstup do 

základní školy. V případě doporučení Pedagogicko-psychologické poradny je pro děti s OŠD 

vypracován Individuální vzdělávací program, nebo Plán pedagogické podpory, podle kterého 

se s dítětem pracuje během celého roku a  je v průběhu roku hodnocen. 

Náprava řeči – U dětí s vadami řeči je zákonným zástupcům doporučena odborná logopedická 

náprava.  V MŠ je denně zařazována jazyková chvilka, která pomáhá individuálně posuzovat  

vady řeči. Snažíme se o rozšíření slovní zásoby dětí každodenní četbou a vyprávěním pohádek, 

příběhů a komunikativními kruhy na dané téma. MŠ během školního roku  stále využívá službu 

sdíleného odborníka  - logopeda. V MŠ se souhlasem rodičů proběhla logopedická depistáž. 

Kulturní aktivity 

Pořádání aktivit a akcí mimo mateřskou školu je pro naší jednotřídní mateřskou školu složitější 

z důvodu větší nákladnosti. Děti z MŠ vystupují i v kulturním programu k různým obecním 

příležitostem. Vystoupení dětí na těchto akcích je zároveň prezentací práce školy. Divadelní 

představení se pořádají ve škole cca 4x ročně. MŠ pravidelně navštěvují se svým divadlem 

manželé Lhotákovi. Škola dále využívá během roku nabídek vzdělávacích programů např. 

přenáška a ukázka dravců, spolupráce s PČR aj. 

Oslava dne dětí probíhala na hřišti  „Zábavné dopoledne plné soutěží“. Celodenní výlet do Zoo 

Praha se uskutečnil v měsíci červnu. Pro předškolní děti se uspořádala cesta za pokladem a 

noční přespání ve školce. 



Spolupráce s rodiči 

S rodiči komunikujeme denně, mají možnost nahlédnout do hodnotících listů dětí a prohlédnout 

si jejich portfolia, která se v MŠ ukládají. Na začátku školního roku pořádáme informativní 

schůzku pro rodiče. Pro rodiče nově přijatých dětí jsme uspořádali informační schůzku již 

v měsíci červnu, aby měli předem dostatek informací. Během školního roku je možno si 

domluvit konzultační hodiny s ředitelkou školy. 

 Zákonní zástupci jsou včas informováni o aktuálním dění v MŠ a o pokrocích jejich dětí. 

Pořádáme akce pro rodiče a děti, nabízíme jim poradenskou službu kdykoliv je potřeba.  

Spolupráce se zřizovatelem 

Je na velmi dobré úrovni. Obec Konětopy se snaží  vyjít Mateřské škole vstříc podle svých 

možností. Společná spolupráce probíhá na kulturních akcích obce.  

Aktivity MŠ 

Pořádáme oslavy narozenin a svátků dětí. Na podzim proběhlo s dětmi – vyřezávání dýní, 

oslava svátku duchů, Halloween ve školce . Vystoupení dětí u příležitosti Rozsvícení stromečku 

na návsi obce Konětopy. Vánoční besídka neproběhla z důvodu velké nemocnosti dětí, pouze 

nadílka dárků.. Návštěva Mikuláše a čerta v MŠ. Dětský karneval v MŠ, zábavné dopoledne k 

oslavě dne dětí – den plný her a zábavy, loučení s předškoláky. Tradiční focení proběhlo 

v měsíci červnu. Provoz o hlavních prázdninách od 01. 07. – 14. 07. 2023.  

Veškeré údaje a informace i s fotografiemi ze všech akcí MŠ jsou k náhledu na našich 

webových stránkách: www.mskonetopy.cz. Do fotogalerie mají přístup pouze zákonní zástupci, 

kteří znají hesla, ochrana osobních údajů GDPR. Zároveň jsou informace a fotografie zasílány 

rodičům prostřednictvím aplikace WhatsApp, pouze pro uzavřenou skupinu uživatelů. 

 

Materiální podmínky MŠ 

Materiální podmínky  třídy MŠ jsou na  dobré úrovni. Děti mají dostatek hraček, a během roku 

se daří dokoupit více  didaktických pomůcek. Třída, ložnice i šatna jsou vybaveny moderním 

nábytkem.  V MŠ  děti mají k dispozici   interaktivní Sweet box, děti mají možnost se seznámit 

s novými interaktivními programy, které využívají paní učitelky v souladu s ŠVP k rozvíjení 

rozumových schopností. MŠ byla zapojena do programu dotací Šablony III., děti tak mají 

možnost ke vzdělávání využívat i tablety. O prázdninách se vymalovaly prostory školy. 

http://www.mskonetopy.cz/


Personální podmínky MŠ 

Škola zaměstnává celkem 4 zaměstnance. Učitelka K. Pokorná je kvalifikovaná učitelka. 

Během roku se dále vzdělává v rámci DVPP, účastní se seminářů a webinářů pro pedagogy. 

Účast na seminářích a školeních je pro obě zaměstnankyně školy náročnější, protože se musí 

vzájemně zastupovat. Učitelka K. Malecká zajišťuje překrývání přímé výchovné činnosti, 

zároveň je zaměstnaná jako asistent pedagoga k dítěti s přiznaným podpůrným opatřením 

z PPP.  

Ředitelka se  účastní seminářů a školení v rámci DVPP a školení pro ředitele a vedoucí 

pracovníky ve školství. Díky spolupráci s MAP  pro Brandýsko, škola využívá možnosti pro 

zaměstnance zdarma se zúčastnit nabízených odborných seminářů a školení.  

Provozní zaměstnanec školy je Miluše Oberreiterová. Všichni zaměstnanci se v průběhu roku 

účastní školení a seminářů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 

Mateřská škola vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., vyhlášky č. 410/2009, 

vyhl. 383/2009 ,Sb., zákona 250/2000 Sb., a Českými účetními standardy 

 Zdroje financování školy: zřizovatel – příspěvek na provozní náklady 

státní rozpočet – příspěvek na přímé náklady na vzdělávání 

vlastní příjmy – příspěvek na úplatu za předškolní vzdělávání (školné)  

sponzorské dary : 5.000,- Kč JEZERO KONĚTOPY EU s.r.o. 

        

Rozbor hospodaření v roce 2022: 

Dotace kraj : 2.371.911,00  Kč 

Dotace OÚ : 282.000,- Kč  

Školkovné (úplata za předškolní vzdělávání): 105.980,- Kč 

Hospodářský výsledek : 9.417,98,- Kč  

(převedeno 3000,- Kč fond odměn, 6.417,98,-  Kč do rezervního fondu MŠ ) 

 

Počet a výsledky kontrol ČŠI ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce nebyla v MŠ provedena inspekce na výchovně vzdělávací práci. 

 

Závěr 

Mateřská škola Konětopy má celou řadu cílů, kterých by chtěla v kratším či dlouhodobějším 

časovém horizontu dosáhnout. Jedná se zejména o následující cíle: 

•  neustále zvyšovat a prohlubovat kvalifikaci pedagogických, podporovat další 

vzdělávání ped. pracovníků 

• nadále realizovat systematickou přípravu předškolních dětí 

• individuální přístup k dětem zejména k dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

• podpora dětí s odlišným mateřským jazykem 

• podporovat a rozvíjet spolupráci se zřizovatelem i jinými institucemi zejména se ZŠ 

• rozvíjet a podněcovat spolupráci s rodiči  



• aktivně se zapojovat do dění v obci  

• nadále oslovovat a získávat nové sponzory  

• nadále spolupracovat s odborníky např. logoped, speciální pedagog, psycholog v rámci 

projektu MAP  

• chovat se jako řádný hospodář, ekonomicky úsporně  

Vzdělávací činnosti budeme i nadále směřovat k tomu, aby byly děti ve školce spokojené a 

cítily se  bezpečně.  

 

 

 

         Klára Vargová Žilinská 

               ředitelka školy 

 

V Konětopech 17.10. 2023 

 

 

 

 

 


